



**CIRCULAR FOR PARENTS / अभिभावकों हेतु परिपत्र**

**REVISION OF DIETARY CHARGES/DIET SUBSIDY FOR CADETS**

Dear Parents,

It is informed that, as per the discussion and approval in the 100th Local Board of Administration (LBA) Meeting held on 15 April 2026, diet charges for cadets have been revised from Rs. 110/- to Rs. 124/- per day for the Academic Session 2026-27.

Further, the Government of Uttarakhand has enhanced the diet subsidy for Uttarakhand domicile cadets from Rs. 36/- to Rs. 50/- per cadet per day.

The revised amount of diet charges and diet subsidy for the academic session is as given below:-

Sr. No.	Particular	Amount
(a)	Dietary Charges (Rs. 124/- for 295 Days)	Rs. 36,580/-
(b)	Diet Subsidy (Rs. 50/- for 295 Days) (Only for Uttarakhand Domicile Cadets)	Rs. 14,750/-

**शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु संशोधित आहार शुल्क एवं आहार अनुदान का विवरण**

प्रिय अभिभावकगण,

आपको सूचित किया जाता है कि दिनांक 15 अप्रैल 2026 को आयोजित 100वीं स्थानीय प्रशासनिक बैठक में विचार-विमर्श के बाद लिए गए निर्णय के अनुसार शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए विद्यार्थियों के आहार शुल्क को रुपये 110/- से बढ़ाकर रुपये 124/- प्रतिदिन कर दिया गया है।

इसके अतिरिक्त, उत्तराखण्ड शासन द्वारा उत्तराखण्ड मूल निवासी विद्यार्थियों के लिए प्रदान किया जाने वाला आहार अनुदान को रुपये 36/- से बढ़ाकर रुपये 50/- प्रतिदिन कर दिया गया है।

शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु संशोधित आहार शुल्क एवं आहार अनुदान का विवरण निम्नानुसार है:-

क्रम सं०	विवरण	राशि (रुपये में)
(क)	आहार शुल्क (रु० 124/- प्रतिदिन 295 दिनों के लिए)	रु० 36,580/-
(ख)	आहार अनुदान (रु० 50/- प्रतिदिन 295 दिनों के लिए) केवल उत्तराखण्ड मूल निवासी विद्यार्थियों हेतु)	रु० 14,750/-

*मधु*

प्रधानाचार्य / Principal

शैक्षणिक संस्कृत घोड़ाखाल/ SS Ghorakhal

*W*